[image: чббббб]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2009 № 511-П «О расходных обязательствах Камчатского края по выплате единовременного пособия работникам государственных образовательных учреждений, учреждений культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из краевого бюджета, при их выходе на пенсию»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2009 № 511-П «О расходных обязательствах Камчатского края по выплате единовременного пособия работникам государственных образовательных учреждений, учреждений культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из краевого бюджета, при их выходе на пенсию» изменение, дополнив его частью 7 следующего содержания:
         «7. Настоящее Положение распространяется также на работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Камчатского края, не относящихся к краевым государственным образовательным учреждениям.».
         2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 октября 2016 года.

Губернатор Камчатского края						       В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

	В.Б. Пригорнев

	Министр финансов
Камчатского края

С.Г. Филатов

	Министр образования и науки
Камчатского края

В.И. Сивак

	И.о. Министра социального
развития и труда Камчатского края

Е.С. Меркулов

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

С.Н. Гудин

Министерство социального развития
и труда Камчатского края
Исп. Анжела Александровна Сурикова
234-911

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2009 № 511-П «О расходных обязательствах Камчатского края
по выплате единовременного пособия работникам государственных
учреждений образования, культуры и искусства, физической культуры
и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, находящихся
в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных
учреждений, учреждений социального обслуживания и здравоохранения,
финансируемых из краевого бюджета, при их выходе на пенсию»

Данный проект постановления Правительства Камчатского края разработан  целях уточнения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 28.12.2009 № 511-П «О расходных обязательствах Камчатского края по выплате единовременного пособия работникам государственных учреждений образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений, учреждений социального обслуживания и здравоохранения, финансируемых из краевого бюджета, при их выходе на пенсию».
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
[bookmark: _GoBack]Принятие указанного проекта постановления не потребует выделение дополнительных средств из краевого бюджета.

image1.png

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

№

г. Петропавловск

-

Камчатский

О внесении изменени

я

в

прилож

е-

ние к

постанов

лени

ю

Правител

ь-

ства Камчатского края от

28.12.2009 № 511

-

П «

О

расходных

обязательствах

Камчат

ского края

по выплате единовременного пос

о-

бия работникам государственных

образовательных учреждений,

учреждений культуры и искусства,

физической культуры и спорта,

здравоохранения, социального о

б-

служивания, находящихся в вед

е-

нии Камчатского края, и

муниц

и-

пальных образовательных учр

е-

ждений, финансируемых из кра

е-

вого бюджета, при их выходе на

пенсию

»

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛ

ЯЕТ

:

1.

Внести

в

приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от 28.12.2009 № 511

-

П «

О

расходных

обязательствах Камчатского края по выпл

а-

те

единовременного пособия работникам государственных образовательных

учреждений, учреждений культуры и искусства, физической культуры и спорта,

здравоохранения, социального обслуживания, находящихся в ведении Камчат

ск

о-

го края, и муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из кр

а-

евого бюджета, при их выходе на пенсию

» изменени

е, дополнив его частью 7 сл

е-

дующего содержания

:

«7.

Настоящее Положение распространяе

тся

также

на работников

краевых

госуд

арственных учреждений, подведомственных Министерству образования и

науки Камчатского края, не относящихся к

краевым государственным

образов

а-

тельным учреждениям

.».

П   О   С   Т   А   Н   О   В   Л   Е   Н   И   Е     ПРАВИТЕЛЬСТВА       КАМЧАТСКОГО КРАЯ

 №

              г. Петропавловск - Камчатский

О внесении изменени я   в  прилож е- ние к  постанов лени ю   Правител ь- ства Камчатского края от  28.12.2009 № 511 - П « О  расходных  обязательствах  Камчат ского края  по выплате единовременного пос о- бия работникам государственных  образовательных учреждений,  учреждений культуры и искусства,  физической культуры и спорта,  здравоохранения, социального о б- служивания, находящихся в вед е- нии Камчатского края, и  муниц и- пальных образовательных учр е- ждений, финансируемых из кра е- вого бюджета, при их выходе на  пенсию »

    ПРАВИТЕЛЬСТВО  ПОСТАНОВЛ ЯЕТ :     1.   Внести  в  приложение к постановлению   Правительства Камчатского края  от 28.12.2009 № 511 - П « О  расходных  обязательствах Камчатского края по выпл а- те  единовременного пособия работникам государственных образовательных  учреждений, учреждений культуры и искусства, физической культуры и спорта,  здравоохранения, социального обслуживания, находящихся в ведении Камчат ск о- го края, и муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из кр а- евого бюджета, при их выходе на пенсию » изменени е, дополнив его частью 7 сл е- дующего содержания :               «7.   Настоящее Положение распространяе тся  также  на работников  краевых  госуд арственных учреждений, подведомственных Министерству образования и  науки Камчатского края, не относящихся к  краевым государственным  образов а- тельным учреждениям .».